
                                                                                                                                32043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 marzo 2025, n. 396
Promozione delle Politiche Formative di Regione Puglia nel settore turistico e nel settore enogastronomico; 
approvazione scheda progetto “Cittadinanza Turistica e accoglienza: le competenze del futuro. Ed.2025. 
L’HAKHATHON”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di organizzazione dell’amministrazione 

regionale”;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998 in materia di “Separazione delle 

attività di direzione politica da quella amministrativa”;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. in materia di “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Formazione, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore alla Formazione e Lavoro - Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, 
Scuola, Università, Formazione Professionale, Prof. Sebastiano Leo;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare la scheda del progetto denominato ‘Cittadinanza Turistica e accoglienza: le competenze 
del futuro. Ed.2025. L’HAKHATHON’, sub allegato 1) al presente provvedimento e costituente parte 
integrante e sostanziale dello stesso;

 2. di autorizzare il Dirigente della Sezione Formazione a porre in essere tutti gli adempimenti, anche 
di natura contabile, consequenziali all’adozione del presente provvedimento, ivi incluse eventuali 
rimodulazioni al piano dei costi;

 3. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP ai sensi della L.R. 18/2023;
 4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



32044                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

OGGETTO: : Promozione delle Politiche Formative di Regione Puglia nel settore turistico e 
nel settore enogastronomico; approvazione scheda progetto “Cittadinanza Turistica e 
accoglienza: le competenze del futuro. Ed.2025.  L’HAKHATHON”. 
 
PREMESSO CHE: 
 con nota prot.n.0057441 del 01/02/2024 avente ad oggetto: “Promozione delle Politiche 

Formative di Regione Puglia nel settore enogastronomico” a firma dell’Assessore all’Istruzione, 
Formazione e Lavoro della Regione Puglia, Sebastiano Leo, la Dirigente della Sezione Formazione 
è stata formalmente incaricata di procedere ad individuare, a valere sulle dotazioni finanziarie già 
assegnate alla Sezione Formazione, “risorse adeguate per sostenere la promozione delle  politiche 
formative sul territorio regionale e di reciproco scambio di informazioni con gli operatori di 
settore enogastronomico, all’interno della 7a edizione di FoodExp Food Life Experience, uno tra gli 
eventi food&travel più interessanti del Sud Italia e in Europa, capace di attirare l’attenzione degli 
addetti ai lavori, a livello nazionale e Internazionale”; 

 come peraltro affermato nella nota succitata “L’eccellenza della nostra proposta 
enogastronomica è volano di sviluppo e settore centrale della nostra economia e il Sistema di 
Istruzione e Formazione pugliese è capace di rendere alle imprese del comparto figure 
professionali adeguate e competenti. Il buon lavoro Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione 
e Formazione  svolto non ci esime dal porre in essere costanti attività di promozione delle nostre 
politiche formative, in costante ascolto delle esigenze di un settore economico che, seppur legato 
alla tradizione, sperimenta costantemente innovazioni ed è soggetto ad un mercato sempre più 
influenzato dalle tendenze globali e da temi nuovi, quali la sostenibilità e il rispetto dell’ambiente 
e delle materie prime”; 

 già dal 2022 nell’ambito dello SNIM di Brindisi – con l’iniziativa del “Villaggio della Formazione” di 
cui alla l.r. 30 dicembre 2021, n. 51 art. 69 e la costruzione del Network “Formare per il Mare – la 
rete delle professioni e della cultura del mare”, approvato con successiva  DGR n.431 del 
3.04.2023, l’Assessorato alla Formazione Professionale ha avuto modo di sperimentare l’impatto 
significativo che tali iniziative di promozione, comunicazione e sinergia con i settori produttivi 
strategici per l’economia regionale, può restituire in termini di stimoli e idee per una 
programmazione delle misure più coerente con i fabbisogni occupazionali e di competenze che le 
imprese richiedono; 

 l’Empowerment del capitale umano e le politiche di investimento nella formazione e 
nell’accrescimento delle competenze, rappresenta uno dei pilastri su cui poggia la Strategia 
Regionale “PUGLIA3x6x5 - Scenari futuri per la Puglia” in relazione alla Programmazione ‘21/27; 

 con deliberazione n. 916 del 27/06/2022 la Giunta Regionale ha delineato le Linee per la 
definizione della strategia di sviluppo dell’economia blu pugliese e per la predisposizione e 
approvazione del documento “Strategia Blue 2030”, finalizzato a promuovere progetti e attività 
regionali relative al vasto mondo dell’economia del mare, anche in chiave turistica, che dedica 
una specifica linea d’azione al rafforzamento del capitale umano; 

 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 337 del 21 marzo 2024 è avvenuta la presa d’atto del 
Progetto “Cittadinanza turistica e accoglienza: le competenze del futuro” e che per l’avvio 
dell’iniziativa è stata stanziata la somma di € 100.000,00 omnia, a valere sull’esercizio 2024 nel 
bilancio regionale 2024-2026, sul capitolo di spesa U1502014; 

 che in questi anni la manifestazione si è affermata come uno tra gli eventi food & travel più 
interessanti del Sud Italia e in Europa, capace di attirare l’attenzione degli addetti ai lavori, a 
livello nazionale e internazionale; 

 che, pertanto, al fine di sviluppare e dare evoluzione agli esiti del percorso realizzato il 22 
novembre 2024 con l’evento “HACKFEST - HOSPITALITY INDUSTRY è stata stanziata l’ulteriore 



                                                                                                                                32045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     

somma di € 100.000,00 omnia, a valere sull’esercizio 2025 nel bilancio regionale 2025-2027, sul 
medesimo capitolo di spesa U1502014; 

 
RILEVATO CHE  

 ll brand Puglia da tempo punta a un modello di sviluppo sostenibile della Regione, basato 
sull'armonia fra crescita economica e benessere sociale; per percorrere la visione di un turismo 
sostenibile, è necessario cambiare la prospettiva culturale di chi propone e di chi fruisce, 
stabilendo sin da subito che “chi propone” non può essere un singolo imprenditore di settore, 
bensì una filiera pubblico/privato impegnata ad allestire un sistema integrato dell’offerta calata 
sulla specificità del territorio, unitamente alla costruzione di una “cittadinanza turistica e 
dell’accoglienza” di chi lo abita; 

 partecipare al forum offre l’opportunità di connettersi con professionisti, esperti e appassionati 
provenienti da diverse parti del mondo, consentendo lo scambio di idee e la costruzione di 
relazioni significative. Inoltre, questi eventi possono essere un'ottima fonte di ispirazione e 
sviluppo professionale per coloro che lavorano nel campo dell'istruzione e della formazione 
professionale.  L’ obiettivo del progetto Foodexp è sensibilizzare i giovani all'ascolto di nuovi 
concetti e nuovi pensieri strategici per il futuro, che potrebbe costituire un obiettivo formativo 
molto ampio e stimolante; 

DATO ATTO CHE 
 il Dirigente della Sezione Formazione, al fine di dare continuità ed evoluzione al progetto avviato 

nell’anno 2024, a seguito del rifinanziamento anche per l’anno 2025 per € 100.000,00, omnia, ha 
inteso sviluppare un’ulteriore ipotesi progettuale tesa alla partecipazione dell’Assessorato e della 
Sezione alla edizione del 2025, oltre alla progettazione ed organizzazione di eventi collaterali, 
come da scheda contenente gli elementi essenziali del Progetto sub allegato 1) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 la proposta di cui sopra è volta a sviluppare e dare ampio respiro nel 2025 agli esiti del percorso 
avviato e realizzato nell’anno 2024  attraverso “HACKFEST - HOSPITALITY INDUSTRYPUGLIA”, un 
innovativo “hackathon” che ha coinvolto diversi partecipanti, tra studenti, professionisti, 
consulenti, addetti ai lavori, decisori pubblici, in un laboratorio creativo orientato a sviluppare 
soluzioni per il settore turistico e alberghiero pugliese. Concepito come una “palestra di 
innovazione”, l’evento promosso in collaborazione con Regione Puglia (intervento cofinanziato 
dall’Unione Europea a valere sul POR Puglia 2014-2020 | Azione 3.5 – Interventi di rafforzamento 
del livello di internazionalizzazione dei sistemi produttivi),si propone come obbiettivo quello di 
innovare i concetti dedicati alla programmazione strategica dei processi di lavoro e dell’offerta 
formativa pugliese in ambito Hospitality, integrare nuovi concetti e adattarli al rinnovamento dei 
fabbisogni delle aziende nel settore turistico pugliese, rinnovare le competenze 
dell’enogastronomia contemporanea utilizzando strumenti e metodologie efficaci e altamente 
sofisticate che consentano di ottenere informazioni dettagliate e ad ampio spettro. 

 l’importo del progetto, di cui al presente provvedimento, è quantificato in € 100.000,00, omnia, 
somma garantita dalla disponibilità in Bilancio Autonomo regionale per l’anno 2025, sul 
capitolo di spesa U1502014 “FoodExp24 Progetto Formazione”- programma 2) 
“Formazione Professionale”; missione 15) Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale; titolo 01) “spese correnti”), in esito alla procedura istruttoria. 

 

VISTI IN ULTIMO:  

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 18/2011”, che reca disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 



32046                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 
42/2009;  

 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia (legge di 
stabilità regionale 2025)"; 

 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027”; 

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale del 20/01/2025, n. 26, “Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027. Articolo 39, 
comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1466 del 15 settembre 2021, recante 
l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda 
di Genere”; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale 26 settembre 2024, n. 1295 recante 
"Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-
operativi e avvio fase strutturale". 

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente provvedimento si propone alla Giunta 
Regionale:  

 di approvare la scheda del  progetto denominato ‘Cittadinanza Turistica e accoglienza: 
le competenze del futuro. Ed.2025.  L’HAKHATHON’, sub allegato 1) al presente 
provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale dello stesso;  

 di stanziare per l’iniziativa € 100.000,00, omnia, dalla disponibilità in Bilancio Autonomo 
regionale, per l’anno 2025, sul capitolo del bilancio autonomo regionale, di spesa 
U1502014 “FoodExp24 Progetto Formazione”- programma 2) “Formazione Professionale”; 
missione 15) Politiche per il lavoro e la formazione professionale; titolo 01) “spese 
correnti”, in esito alla procedura istruttoria come sopra evidenziata. 

 
 

Garanzie di riservatezza 
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 
10 del succitato Regolamento UE.  

Il presente atto verrà pubblicato integralmente sul BURP ai sensi della L.R. 18/2023, nonché sui siti 
istituzionali.  

 



                                                                                                                                32047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 

Il presente provvedimento comporta un costo complessivo pari a € 100.000,00, omnia, per 
l’anno 2025, sul seguente capitolo di spesa del bilancio autonomo regionale U1502014 
“FoodExp24 Progetto Formazione”- programma 2) “Formazione Professionale”; missione 15) 
Politiche per il lavoro e la formazione professionale; titolo 01) “spese correnti”); 
 
Tutto ciò premesso e considerato, con il presente provvedimento si propone alla Giunta 
Regionale:  

1. di approvare la scheda del progetto denominato ‘Cittadinanza Turistica e 
accoglienza: le competenze del futuro. Ed.2025.  L’HAKHATHON’, sub allegato 1) al 
presente provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale dello stesso;  

2. di autorizzare il Dirigente della Sezione Formazione a porre in essere tutti gli 
adempimenti, anche di natura contabile, consequenziali all’adozione del presente 
provvedimento, ivi incluse eventuali rimodulazioni al piano dei costi; 

3. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP ai sensi 
della L.R. 18/2023; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali.  
 

  



32048                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025



                                                                                                                                32049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     

 

SCHEDA PROGETTO  

Struttura regionale 
proponente 

DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

SEZIONE FORMAZIONE 

Titolo del Progetto ”Cittadinanza Turistica e accoglienza: le competenze del futuro. Ed.2025.  
L’HAKHATHON 

Oggetto del Progetto Promozione delle Politiche Formative della Regione Puglia nel settore turistico 
e nel settore enogastronomico 

Ambito normativo di 
intervento 

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 337 del 21 marzo 2024 “Cittadinanza 
turistica e accoglienza: le competenze del futuro”;  
- Legge Regionale n. 42 del 31 dicembre 2024 (Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia 
- Legge di Stabilità Regionale 2025). 

Introduzione 

Il Progetto si colloca nell’ambito di “FoodExp Food Life Experience, Forum 
Internazionale dell’enogastronomia e dell’ospitalità alberghiera. FooodExp oggi 
alla sua 8°Edizione. è una manifestazione ideata e organizzata da Sinext di 
Giovanni Pizzolante, affermatasi come uno tra gli eventi food&travel più 
interessanti del Sud Italia e in Europa, capace di attirare l’attenzione degli addetti 
ai lavori, a livello nazionale e internazionale ma anche di offrire, ad ogni edizione, 
nuovi stimoli e occasioni di confronto formativi su temi sempre attuali, 
coinvolgendo i grandi nomi della ristorazione, dell’accoglienza, della cucina fine 
dining e della sala d’autore, Pugliese e quella internazionale. Per il 2025 
l’appuntamento è in programma presso il Chiostro dei Domenicani di Lecce, 
previsto dal 15 al 16 Aprile 2025. In questi sette anni la manifestazione si è 
affermata come uno tra gli eventifood&travel più interessanti del Sud Italia e in 
Europa, capace di attirare l’attenzione degli addetti ai lavori, a livello nazionale e 
internazionale. 

Obiettivi 

HACKFEST#HOSPITALITY 
INDUSTRY PUGLIA>> 

DAGLI ESITI ALLE 
PROSPETTIVE FUTURE 

La proposta si colloca in continuità ma anche in evoluzione, rispetto al progetto 
realizzato nell’anno 2024, sostenuto ed accompagnato, per il secondo anno 
consecutivo, da Regione Puglia; obbiettivo precipuo è quello di fornire ai decisori 
pubblici e privati elementi, analisi, utili per definire la programmazione strategica 
dei processi e dell’offerta formativa pugliese in ambito Hospitality Industry. L’ 
utilizzo dello strumento dell’ HAKHATHON (da cui prende titolo il progetto) 
permette di rilevare dati di valore, percezioni, stimoli sociali, costruendo una 
mappa concettuale che, associata a concetti di creatività, innovazione, pensiero 
laterale, competitività viene utilizzato per esplorare nuovi campi di azione, 
sviluppare prodotti innovativi o strategie aziendali. Tale approccio, che supera le 
analisi quantitative, pur senza sostituirsi, è oggi essenziale in considerazione del 

Allegato 1 



32050                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025

carattere fortemente dinamico e in continua evoluzione del settore 
dell’accoglienza turistica cui non è estranea la connotazione sociale delle 
dinamiche delle nuove sensibilità del turista, ma anche degli scenari 
internazionali. I partecipanti degli hackathon, rappresentativi non solo dei c.d. 
addetti ai lavori, infatti, sono stimolati a lavorare in squadre sulla base di sfide 
comuni per produrre idee o soluzioni in un arco temporale ben delimitato. 
integrando nuove strategie e modi di percezione di adattamento e di rinnovamento 
dei fabbisogni delle aziende nel settore turistico pugliese per le competenze 
dell’enogastronomia e dell’ospitalità contemporanea. 

Descrizione 

Come anticipato, il progetto sviluppa gli esiti del percorso realizzato nell’anno 
2024 con l’evento “HACKFEST - HOSPITALITY INDUSTRY PUGLIA”,evento che ha 
dato la possibilità di innovare i concetti dedicati alla programmazione strategica 
dei processi di lavoro e dell’offerta formativa pugliese in ambito Hospitality, 
integrare nuovi concetti e adattarli al rinnovamento dei fabbisogni delle aziende 
nel settore turistico pugliese, rinnovare le competenze dell’enogastronomia 
contemporanea utilizzando strumenti e metodologie efficaci e altamente 
sofisticate che consentano di ottenere informazioni dettagliate e ad ampio 
spettro. Sono stati portati alla luce i punti critici e le aree di sviluppo che 
richiedono una rapida e strategica attenzione per garantire una crescita 
sostenibile e consapevole nel settore turistico pugliese. Alla luce dei risultati 
esitati dalla partecipazione di ben oltre 100 persone tra studenti, consulenti 
professionisti, docenti, manager, designer e imprenditori anche provenienti da 
altri settori, i quali hanno formato team/tavoli multidisciplinari che, combinati fra 
loro, hanno contribuito ad un esaltante mix di inform nel settore dell’Hospitality 
Industry. 

I temi HAKATHON 2025 

Lo sguardo al futuro nel progetto Hackfest 2025 è ben espresso nei sei temi 
assegnati alla competizione Hackathon, temi sensibili che influenzano 
profondamente questo settore e che vengono analizzati attraverso un approccio 
multidisciplinare. La modernità della cucina moderna si declina con la 
sostenibilità e l’inclusività, abbracciando le contaminazioni culturali e le nuove 
tendenze alimentari. 
I temi sono: 
1 – Contaminazioni e tecniche nel food 
2 – Nuove tendenze e cucina moderna 
3 – Formazione e Net working 
4 – Domanda e offerta di prodotti ristorativi 
5 – Sfide della modernità: Lusso, gusto e sostenibilità operativa 
6 – Sostenibilità, circular food e biodiversità. 
Affrontare i temi attraverso il confronto strutturato, interattivo e multilivello 
rappresenta un modello di espansione del sapere, dove l’approccio con le 
possibili criticità, anche segnate dalla mutevolezza repentina dei tempi moderni, 
diventa non solo vera occasione di restituzione di nuove opportunità e di 
innovazione ma anche responsabile e consapevole. 
atteggiamento verso le sfide globali 

Output attesi 
Iniziative volte a sensibilizzare, soprattutto il pubblico giovane, verso obiettivi 
formativi e stimolanti in un contesto legato all’Industria alberghiera. 
 



                                                                                                                                32051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025                                                                                     

 

 

 

Ente Attuatore Regione Puglia – Sezione Formazione  

Dotazione finanziaria 

€ 100.000,00, omnia, a valere sul Bilancio autonomo dell’ Ente Regione Puglia; 
la somma stanziata sarà corrisposta per € 50.000,00, pari al 50% dello 
stanziamento totale, a rendicontazione delle attività di cui al primo step, come 
di seguito elencate e per € 50.000,00, pari al 50% dello stanziamento totale, a 
rendicontazione delle attività di cui al secondo step, come di seguito elencate. 

Costi previsti La rendicontazione delle spese seguirà la modalità dei costi reali. 

Step attuazione 

Le attività progettuali saranno realizzate in due step successivi:  
 il primo step vedrà l’allestimento di uno spazio espositivo, comprensivo di 

area dedicata al progetto, dotata di un palco con sedute a platea, schermo 
ledwall ben visibile, retropalco, impianto fonico e luci, servizio video 
conferenza, nonché la fornitura di servizi di comunicazione e 
rendicontazione, tra i quali in particolare: la diffusione del logo attraverso il 
sito www.Foodexp.it, nell’area dedicata; la presenza del logo in tutte le 
comunicazioni di settore; la stampa e la distribuzione di cartelle con logo; la 
stampa e la distribuzione di brochure informative con logo; la distribuzione 
di inviti e la compilazione di una lista di ospiti ingresso; la predisposizione di 
un’area segreteria ospitalità; servizi fotografici con  consegna foto dedicate; 
servizio news letter sulle tematiche dedicate; conferenze stampa; 
registrazione talk degli eventi. 

 Il secondo step vedrà lo svolgimento di varie attività collaterali da svolgersi 
anche attraverso l’organizzazione di giornate successive dedicate al tema 
fuori evento. 

 



32052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 14-4-2025


